Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O Nº. 021/2021.

Senhor Presidente,

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Exmo. Sr.
Prefeito do Município dos Barreiros, fazendo  ao mesmo um veemente apelo no
sentido da tomada das devidas providências para que seja efetuada a instalação de
iluminação pública nos Engenhos: Araguari, Camarão, Bom Futuro, Pracinha,  Nova
Aurora, Duas Barras e demais engenhos da Zona Rural do nosso Município, que
necessite deste importante serviço público,  pois, assim agindo, o Sr. Prefeito estará
prestando um relevante serviço para os moradores das referidas localidade, que, há
muitos anos anseiam por este benefício.

J U S T I F I CA T I V A:

                    Ressalta-se que o pleito é objeto de solicitações expressas dos
habitantes dessas comunidades. O atendimento dessa solicitação beneficiará várias
famílias que necessitam desse serviço de grande dimensão social, indispensável à
integração e bem estar do cidadão.

     Justifica-se, portanto, a implantação do referido serviço por se
constituir condição determinante para o desenvolvimento sócio-econômico das citadas
localidades e para que as famílias lá residentes tenham direito aos serviços públicos
básicos e inerentes à condição humana.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 23
de fevereiro de 2021.

José Henrique da Silva Costa
        VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2021
.

___________________________
PRESIDENTE